
ՀԱ Յ  ԱՍ Տ Ա Ն Ի  ՀԱ Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո Ի -Թ Յ Ո Ի Ն  
Կ Ո Տ Ա 0Ք Ի  ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
Ո Ր Ո Շ ՈԻ– Մ

09 սեպտեմբեր 2025 թվականի թիվ 92

ՀԱՅ ԱՍ ՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԾԱՂԿԱՁՈՐ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 09-Ի ԹԻՎ 9 

ՀԵՐ ԹԱԿ ԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 14-րդ հոդվածի 6-րդ 
մասով՝

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ է՝

1. Հաստատել՝ Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 8-րդ նստաշրջանի 2025 թվականի սեպտեմբերի 09-ի թիվ 9 
հերթական նիստի օրակարգը՝
1) Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու
2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի 169-Ն որոշման մեջ փովտխություն կատարելու
մասին.
2) Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մագի Ծաղկաձոր համայնքի 
սեւիւսկանություն հանդիսացող գույքերը անժամկետ և անհատույց օգտագործման 
տրամադրելու մասին.
3) Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի Մեղրաձոր 
գյուղում փողոց անվանւսկոչելու մասին.
4) Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզ Ծաղկաձոր համայնքի 
սեւիւսկանություն հանդիսացող հողամասը ուղղակի վաճառքով որպես ընդլայնում 
օտարելու մասին.
5) Հողամասը համայնքային սեփականություն ճանսղելու մասին.
6) Հողամասը համայնքային սեփականություն ճանսղելու մասին.
7) Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 
2022թվականի սեպտեմբերի 26 –ի հ1 143 որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու 
մասին.
8) Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաճոի համայնքի ավագանու 
2024 թվականի դեկտեմբերի 26 –ի 150 որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու



մասին.
9) Համայնքային սեփականությրսն հանդիսացող հողամասը մրցութային կարգով 
վարձակալության իրավունքով տրամադրելու մասին.
10) Համայնքային սեփականություն հանդիսացող հողամասը ուղղակի վաճառքով 
օտարելու մասին.
11) Համայնքային սեփականություն հանդիսացող հողամասը ուղղակի վաճառքով 
օտարելու մասին.
12 ) Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի 
Հանքավան գյուղի 5-րդ փողոցի մաքրման և բարեկարգման մասին.
13) Բազմաֆունկցիոնալ հյուրանոցային համալիրի կառուցման աշխատանքներ 
իրականացնելու նախնական համաձայնություն տալու մասին

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

Կողմ ֊9

ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ՚

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՈԼԻ

ԱՌԱՔԵԱՅԱՆ ՄՐՍ՜1

ԱՍԱՏՐՅԱՆ ԱՐՄԵ1

ԲԱՂՐԱՍ՜ՅԱՆ ԿԱՐ

ՄԱՆՈԻ-ԿՅԱՆ ՅՈԻ1

ԲԱԲ113ԱՆ ՌՈԻԶԱ1

ՍՏԵՓԱՆՅԱՆ ՆՈԻ-ՆԻԿ

ՍԱՖԱՐՅԱՆ Ռ֊ՈԻ-ԲԵՆ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ ԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ



ՀԱՅ ԱՍ ՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
Ո Ր Ո Շ ՈԻՄ

09 սեպտեմբեր 2025 թվականի թիվ 93-Ն

ՀԱՅ ԱՍ ՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԾԱՂԿԱՁՈՐ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈԻ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի քտ1 169-Ն 

ՈՐՈՇ ՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈԻԹՅՈԻՆ ԿԱՏԱՐԵԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 18֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 5֊րդ 
կետով և «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրէնքի 33-րդ և 34-րդ հոդվածների 
պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը՝

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ է՝

ԱՀւսյաստանի Հանրապետությւսն Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի ւսվագանու2024 
թվականի դեկտեմբերի 26-ի «Հայաստանի Հանրւսպետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր 
համայնքի 2025 թվականի բյուջեն հաստատելու մասին» 1Տ1 169-Ն որոշման մեջ կատարել հետնյալ 
փովտխությունները՝
1) Տող 1261 ֊ Պետական բյուջեից կապիտալ ծախսերի ֆինանսավորման նպատակային 
հւստկւսցումներ (սուբվենցիաներ) «112963.4» թիվը փոխարինել «491769,4» թվով։
2) Տող 1112 - Հողի հարկ համայնքների վարչական տարածքներուն գտնվող հողի համար «19500,0» 
թիվը Փոխարինել «69000,0» թվով։
3) Բաժին 1 խումբ 1 դաս 1 (Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում «4823» 
(Պարտագիր վճարներ) «500,0» թիվը փոխարինել «1000,0» թվով։
4) Բաժին 1 խումբ 6 դաս 1 (Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպւստկւսնոդ)) հոդված«5411» (Հող) «0,0» թիվը փոխարինել «128100,0» թվով։
5) Բաժին 4 խումբ 5 դաս 1 (ճանապարհային տրանսպորտ) հոդված «5112» (Շենքերի և 
շինությունների կառուցում) «221870,9» թիվը փոխարինել «472576,9» թվով։
6) Բաժին 6 խումբ 3 դաս 1 (Ջրամատակարարում) հոդված «5112» (Շենքերի և շինությունների 
կառուցում) «500000.0» թիվը փոխարինել «470000.0» թվով։
7) Բաժին 6 խումբ 3 դաս 1 (Ջրամատակարարում) հոդված «5113» (Շենքերի և շինությունների 
կապիտալ վերանորոգում) «50000.0» թիվը փոխարինել «80000.0» թվով։
8) Բաժին 8 խումբ 2 դաս 4 (Այլ մշակութային կազմակերպություններ) հոդված «4239» (Ընդհանուր 
բնույթի այլ ծառայություններ) «40000,0» թիվը փոխարինել «88000,0» թվով։
9) Բաժին 8 խումբ 4 դաս 2 (Քաղաքական կուսակցություններ, հասարակական 
կազմակերպություններ, արհմիություններ) հոդված «4819» (Նվիրւստվություններ այլշահույթ



չհետապնդող կազմակերպություններին) «1700,0» թիվը Փոխարինել «2700,0» թվով։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։

Կողմ ֊9 Դեմ ֊0 Ձեռնպահ -0

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՈՍԿԱՆ 

ԱՌԱՔԵԼՅԱՆ ԱՐԱԵՆՈՒՀԻ 

ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ ԳՈՀԱՐ 

ԱՍԱՏՐՅԱՆ ԱՐԱԵՆ 

ԲԱՂՐԱԱՅԱՆ ԿԱՐԵՆ 

ՄԱՆՈՒԿ3 ԱՆ ՅՈՒՐԱ 

ԲԱԲԱՅԱՆ Ո֊ՈՒԶԱՆՆԱ 

ՍՏԵՓԱՆՅԱՆ ՆՈՒՆԻԿ 

ՍԱՖԱՐՅԱՆ ՌՈՒԲԵՆ

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ



\

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
Ո Ր Ո Շ ՈԻ֊ Մ

09 սեպտեմբեր 2025 թվւսկանի թիվ 94

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱԶԻ ԾԱՂԿԱՁՈՐ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԳՈԻՅՔԵՐԸ 

ԱՆԺԱՄԿԵՏ ԵՎ ԱՆՀԱՏՈԻ֊ՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՏՐԱՄԱՂՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառտվարման մասին» օրէնքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 21֊րդ 
կետով՝

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ է՝
1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի սեփականություն 
հանդիսացող գույքը անժամկետ և անհատույց օգտագործման տրամադրել« Ծաղկաձոր քաղաքի 
մանկական արվեստի դպրոց » համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությանը՝ համաձայն 
հավելված 1։
2. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի սեւիականություն 
հանդիսացող գույքը անժամկետ և անհատույց օգտագործման տրամադրել Ծաղկաձոր համայնքի « 
Մեղրածոր գյուղի Սամվել Մուրադյանի անվան մարզամշակութային կենտրոն» համայնքային ոչ 
առևտրային կազմակերպությանը՝ հավելված 2։
3. Հայաստանի Հանարապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի սեփականություն 
հանդիսացող գույքը անժամկետ և անհատույց օգտագործման տրամադրել« Աղավնաձոր գյուղի 
նախադպրոցական ուսումնական հւսստատություն » համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպությանը՝ համաձայն հավելված 3։
4. Հայաստանի Հանարապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի սեփականություն 
հանդիսացող գույքը անժամկետ և անհատույց օգտագործման տրամադրել« Արտավազ գյուղի 
նախադրոցական ուսումնական հաստատություն » համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպությանը՝ համաձայն հավելված 4։
5. Հայաստանի Հանարապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի սեփականություն 
հանդիսացող գույքը անժամկետ և անհատույց օգտագործման տրամադրել« Մեղրածոր գյուղի 
նախադրոցական ուսումնական հաստատություն » համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպությանը՝ համաձայն հավելված 5։
6. Հայաստանի Հանարապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի սեփականություն 
հանդիսացող գույքը անժամկետ և անհատույց օգտագործման տրամադրել« Ծաղկաձոր քաղաքի 
նախադրոցական ուսումնական հաստատություն » համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպությանը՝ համաձայն հավելված 6։



7. Հայաստւսնի Հանարապետությւսն Կոտայքի մարզի Ծւսղկւսձոր համայնքի սեփականություն
հանդիսացող գույքը անժամկետ և անհատույց օգտագործման տրամադրել« Ծաղկաձորի կոմունւսլ 
տնտեսություն » համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությանը՝ համաձայն հավելված 7, 8։
8. Հայաստւսնի Հանրապետությւսն Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի սեփականություն 
հանդիսացող գույքը անժամկետ և անհատույց օգտագործման տրամւսղրել Մեղրածոր գյուղի « 
Արծափ» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությանը՝ համաձայն հավելված 9։
9. Համայնքի ղեկավարի հետ կնքել գույքի անհատույց օգտագործման պայմանագիր։
10. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

Կողմ ֊9 Դեմ ֊0 Ձեռնպահ ֊0

ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ Գ(

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՈՍԿ1

ԱՌԱՔԵԱՅԱՆ ԱՐՄԵ՜1

ԱՍԱՏՐՅԱՆ ԱՐՄԵՆ

ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ ԿԱՐԵ1

ՍՏԵՓԱՆՅԱՆ ՆՈԻ-ՆԻԿ

ՍԱՖԱՐՅԱՆ Ռ֊ՈԻ-ԲԵՆ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿ



Ծ ս պ կ ա ձ ո ր ի  հ ա մ ա յն ք ա պ ե տ ա ր ա ե

կ սպ մ ա կ ե ո  աոնթյաև սւեվա եոսքը

Հ ա ս տ ա տ ո ւ մ  ե մ հ ա մ ա յն ք ի  ղ եկա ։

2;ա վելվա ծ 1
Ծաղկաձոր համայնքի ավագաևու 2025 թվակաեի 

սեպտեմբերի 09-ի թիվ 94 որոշմաև

,֊––"՜\յ. Հա ր ութ յուե յա ն

պաշտոնը աաւրագյաւթյունը անուն ազգանունը

ՃԻՄՆ ԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ԱՆ2ԱՏՈԻՅՑ 2ԱՆՁՆՄԱՆ
ԱԿՏ1^ 11 «09» սեպտեմբերի 2025 թ.

Ստացող «Ծսպկաձորի մանկական արվեստի դպրոց »  ՀՈԱԿ
կազմակերպության անվանումը, գտնվելոն վայրը

ձիմքը 09.09.2025թ Ծսպկաձռր նամայքի ավագաեռւ թիվ 94որոշում
որոշամը, հրամանը, պտրքտեազիրը ե այլն

Հիմնակաե միջոցի 
աեվանամը, 

հսւմսաոտ բնութագիրը

Գույքայի Հիմնական միջոցի

հ/ե
և

համարը հա մա խ ա ռն

հ ա շվեկշռա յին

ա րժեքը

կ ո ւ տ ա կ վ ա ծ

մ ա շ վ ա ծ ո ւ թ –

յո ւ ն ը

Հա շվե կ շռա յին

ա րժեքը

1 2 3 4 5

1. 01811 464,700.00 11,940.21 452,759.79

Ղեկավար՝

/Գլխակոր
հաշվապահ՝

լիազորսպրի հսւ–

1 Ա * & աI I  Օէ X  «ր/ա ձ
խ օ *
1 մ> *  Հ \

\ \  3 (
V նա
ճ  ձմ

ոս(, 111 ս՜ կոգժից (սէէսււսոնը, («էսսնո ազգանունը, կսամակեոս|աթ)ունը)

, / Հ հ ճ  ^ ^

ք / հ ՚ ՚վ ,  Ս“ " “ 9ա՝
1խ  –յ/Հ; ն–տ–
Տ;ճ /|# 4 ք $

ստորագրությունը անունը, ազգանունը

Ա.Մուրտդրււն

սյաշւոոնը ւր^բմւկրոնթյոննը անունը, ազգանունը

Գլ|սսո|որ Հւճ^ Ս. 2յւվհաևևիսյսւև
հաշվապահ

պաշտօնը սա որտգրութՅուն ը անունը, ազգանունը



Ծսպկաձորի համայնքապեւռարւսե
կազմակերպության անվանումը

Հաստատում եմ համայնքի ոեԱամառ^4^ ^ ^ ^ ՜ ՜ ՜  Ն. Հարությունյան
պաշտոնը ստորագրություկը անուն ազգանունը

2.ԻՍՆԱԿԱՆ ՄԻԶՈՑՆԵՐԻ ԱՆ2.ԱՏՈԻՅՑ 2.ԱՆՁՆՄԱՆ
Ա Կ Տ Ա  1 2  «09» սեսւաեմբերի 2025 թ.

Ստացող IԾաղկաձոր համայնքի «Մեղրաձոր ցյոպի Ս. Մոտսպյաեի աևվաե ՄՄԿ» ՀՌԱԿ
կազմակերպության անվանումը, գտնվելու վայրը

Հավելված 2
Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2025

թվականի սեաեմբերի 09-ի թիվ 94 ոոոշման

Հիմքը 09.09.2025թ Ծաղկաձոր համայբի ավագաեու թիվ 94որոշում
որոշումը, հրամանը, պայմանադիրը և այլն

հ/հ
Հիմնական միջոցի 

անվանումը, 
համառոտ բնութագիրը

Գո ցքային 
համարը

Հիմնական միջոցի

հա մա խ ա ռն

հա շվեկշռա յին

ա րժեքը

կ ո ւ տ ա կ վ ա ծ

մ ա շ վ ա ծ ո ւ թ –

յո ւ ն ը

Հա շվեկշռա յին

ա րժեքը

1 2 3 4 5
1. Գրասեղւսն 0 1 7 9 9 3 1 ,8 4 8 .0 0 6 1 9 .2 7 3 1 ,2 2 8 .7 3

2. Գրասեղան 0 1 8 0 0 3 1 ,8 4 8 .0 0 6 1 9 .2 7 3 1 ,2 2 8 .7 3

3. Գրասեղան 0 1 8 0 1 3 1 ,8 4 8 .0 0 6 1 9 .2 7 3 1 ,2 2 8 .7 3

4. Գրասեղան 0 1 8 0 2 3 1 ,8 4 8 .0 0 6 1 9 .2 7 3 1 ,2 2 8 .7 3

5. Գրասեղան 0 1 8 0 3 3 1 ,8 4 8 .0 0 6 1 9 .2 7 3 1 ,2 2 8 .7 3

^  լիազորսւգրի հա– 
ր̂ >մաձայն՝ տրված ում, ում կողմից (պաշտոնը, անունը, ազգանունը, կազմակերպութիւնը)

Ղեկավար՝

/Գլխավոր
հաշվապահ՝

ստորազրությ ուևը

ստորագրութիւնը

. Եղիազարյաև

անունը, ազգանունը

Ն. իյաչատրյաև

անունը, ազգանունը

Տևօրեե

պաշտոնը սստըսպրությա.1

ա ք 1 ք ա ա ա ա
Գլթսւվոր ( | | * | |  
եաշկասյահ

5 Տ

պաշտոնը ստորագրութիւնը

Գ. Գոգոլյաե

նունը, ազգանունըա \
ե ջ  ■

Մ. Սահակյան
■ո*ա

անունը, ազգանունը



ա̂վելված 3

Ծսպկաձոր համայնքի արագանա. 2 0 2 5  թէականի սեպտեմբերի

որոշումը, հրամանը, պայմանադիրը և այլն

ե/և ձիմնական միջոցի սւնփսնումը, 

եամաոոտ րնութագիրը

Գույքային

համարը

Հիմնսւ1յան միջոցի

համախառն
եաշւ)եկշոային արժեքը

կուսակցած
մաշվածութ-յունը

ձաշւխկշռային արժեքը

1 2 3 4 5
1. Պ րոյեկտ որ 01809 464,700.00 11,940.21 452,759.79
2. Գ րա ս ե ղա ն 01797 31,848.00 619.27 31,228.73
3. Պ ա հա րա ն դա ր ա կ նե ր ով 01804 18,000.00 350.00 17,650.00
4. Պ ա հա րա ն դա ր ա կ նե ր ով 01805 18,000,00 350.00 17,650.00
5. Պ ա հա րա ն դա ր ա կ նե ր ով 01806 18,000.00 350.00 17,650.00
6. Պ ա հա րա ն դա ր ա կ նե ր ով 01807 18,000.00 350.00 17,650.00

2 0  թ. ^ ^ ^ լ ի ա զ ո ր ա զ ր ի  հա– ^ ^ – ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ – ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ .
ք ձ  ը ՝ ւ լ ում, ո լմ կոդմից (պսւշտոնը, անունը, ազգանունը, կսւզմակերպությունը)



Հւսվելված 4

Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2025 
թվակաեի սեպտեմբերի 09֊ի թիվ 94 որոշման

Ծաղկաձորի համայեբապետարաև
կսպմւսկերպության անվանումը

Հ ա ս տ ա տ ո ւ մ  ե մ  համայնքի ղեկաւ 
պաշտոնը

Ն. Հարությունյան
անուն ազգանունը

ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ԱՆ2.ԱՏՈԻՅՑ 2ԱՆՁՆՄԱՆ
ԱԿՏ Ա 14 «09» սեպտեմբերի 2025 թ.

Ստացող

Հիմքը

Ծաղկաձոր համայնքի «Արտավազ զյուղի ՆՈԻՀ» ՀՈԱԿ
կազմակերպությւսն անվանումը, գտնվելու վայրը

09.09.2025թ  Ծաղկաձոր համայքի ավագանու թիվ 94 որոշում
որոշումը, հրամանը, պայմանադիրը և այլն

հ/հ
Հիմնսւկան միջոցի անվանումը, 

համառոտ բնութագիրը

Գո ցքային 

համարը

Հկւմնական միջոցի

համախառն

հաշվեկշռային

արժեքը

կուտակվսւծ

մսւշվածութ–

ւունր

Հաշվեկշռային

արժեքը

1 2 3 4 5

1. Պ ր ո յե կ տ ո ր 0 1 8 1 0 4 6 4 ,7 0 0 .0 0 1 1 ,9 4 0 .2 1 4 5 2 ,7 5 9 .7 9

2, Գ րա ս ե ղ ւս ն 0 1 7 9 8 3 1 ,8 4 8 .0 0 6 1 9 .2 7 3 1 ,2 2 8 .7 3

յիազորսպրի հսւ–
մաձսւյե՝ արվսւծ ում, ում կոզմից (պւսշտոեը, աեոնիք–,–,155$Ջա5§ք«4 ւազմակՒ.րպոնթյուևը)

((2 2 ՝ /  ք  ՂՀԱ

Ղեկավար

Գ|խավոր
հաշվապահ՛

ււտ ո՞իէէւ գրությ ուևը

^էՀ

սւռորա գրությ ուևը

Բ. Եղիազսւրյաե

անունը, ազգանունը

Ն, 1սաչատրյան

անունը, ազգանունը

Տեօրեե
ք - ՚ Ա>11

■■ –^քրր / “ Ղազարյւսն
֊ / ր ՜ Ո ------------

^^ւււյ^ըոնր ̂ ՛՝ օ^Հ^Ն^֊սնունը, ազգանունըպաշստևը

Գլխսւվոր
հաշվապահ

պաշտոնը սաոը ազրությունը

Գ. Ս՜իլիստնյան

անունը, ազգանունը



Ձև.ՀՄ-10
Հտվելված 5

Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2025

Ծ ա ղկա ձորի հա մա յհքա պ ետ ա րսւն  թվականի սեպտեմբերի 09-ի թիվ 94

որոշման

կացմակեոաուԹւան անկանումր^ / Լ - հ՛.––՛ ,.ր. ^ ^ ^
Հաստատում եմ համայնքի ղեկավար/ ՜Օ. Հա ո ո լթ ւ ո ւն ւ ան

պաշտոնը ստորազրությրսնո անուն ազգանունը

ՀՒՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐհ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՀԱՆՁՆՄԱՆ
ԱԿՏ Ա 15 «09» սեպտեմբերի 2025 թ.

Ստացող ^ <<ԾաոԿաձոր համաւնըի Մեղրածոր գւուղի Լ, Գաւստ/անի անվան ՆՈՒՀ >> ՀՈԱԿ
կազմակերպության ւսնվւսնումը, գտնվելու վայրը

Հիմքը 09.09.2025 թ  Ծ ա ղ կ ա ձ ո ր  հ ա մ ա ա ի  ա վ ա ց ա ն ո ւ թ ի վ  94 ո ր ո շ ո ւմ
որոշումը, հրամանը, պայմանադիրը Լ  այլն

հ/հ
Հիմնական միջոցի 

անվանումը, 
համառոտ բնութագիրը

Գույքայի
ն

համարը

Հիմնական միջոցի

համախառն 
հաշվեկշռայի 
ն արժեքը

կուտ ա կվա ծ
մսւշվածութ–
յունը

Հաշվեկշռային
արժեքը

1 2 3 4 5
1. Պրոյեկտոր 01808 464,700.00 11,940.21 77,148.32
2. Փոշեկուլ 01812 196,800.00 5,056.67 2,857,209.69

« »

Ղեկավար՝

/Գլխավոր 
հաշվապահ՝

20 թ. ւտւ լիազորագրի ^ ֊
հ ա - մ ա ձ ա յ ն ՝  ում, ում կողմից (պաշտոնը, անունը, ազգանունը, կազմակերպությունը)

տրված

անունը, ազգանունը

Ստացող



Ծաղկաձորի համայեքապետարան

Հավելված 6
Եարլկւսձոր համայնքի ավագանու 2025

թվականի սեպտեմբերի 09-ի թիվ 94 որոշման

կազմակերպությւսե աեվաեումը
Հւսստատում եմ համայնքի .

պաշտոնը ստորագրուիյունը
Ն. Հւսրությունյւսն
անուն ազգանունը

Ստացող

<Իմքը

2.ԻՍՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ԱՆ2.ԱՏՈԻՅՑ 2.ԱՆՁՆՄԱՆ

ա կ տ  ^  յ 6.  «09» սեպտեմբերի 2025 թ.

<Ծաղկաձորի քսպաքի ՆՈԻՀ »  ՀՈԱԿ
կազմւսկերպության անվանումը, գտնվելու վայրը

09.09.2025թ Ծաղկաձոր համայբի ավագանու թիվ 94 որոշում
որոշումը, հրամանը, պայմանադիրը և այլն

Հիմնւսկւսն միջոցի 
անվանումը, 

հւսմւսռոտ թնութագիրը

Գույքային
համարը

Հիմնական միջոցի

հ/հ հ ա մ ա խ ա ռ ն  

հ ա շ վ ե կ շ ռ ա յ  

ին ա ր ժ ե ք ը

կ ո ւ տ ա կ վ ա ծ

մ ա շ վ ա ծ ո ւ թ –

յո ւ ն ը

Հ ա շ վ ե կ շ ռ ա յի ն

ա ր ժ ե ք ը

1 3 4 5
1. 01795 31,848.00 519.27 31,228.73

Ղեկավար՝

Գլիաւվոր
եաշվապահ՝

սսարադրություեը

ք Եղիազարյաե

անունը, ազգանունը

Ն. Ի-ւաչատրյան

անունը, սւգգաևունը

Ստացող
կ.տ..

Տնօրեե

պւսշւոոնը

Գլխակոր 
եաշվապահ

պաշաոևը

•֊V Ծ Տ

ա

Ա. Ասաարյաե

անունը, ագգաևունը

\ & օ \\
Միլիաոնյան

Հ- ՇԼ\ I

Ն նաորագրություեը ։



Ծաղկաձորի եամայեբապեսւարան

5 Ծադկաձոբ համայնքի ավագանու 2025
94 որոշման

կւսզմակերպությւսն անվանումը
Հաստատում եմ համայնքի

պւսշտոնը

II շ. օ * 1 ,
Հմշ Օպորագրությունը

Ն. Հարությունյան
անուն ազգանունը

2.ԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ԱՆՀԱՏՈԻՅՑ 2ԱՆՁՆՄԱՆ
ԱԿՏ 1Տ1 17 «09» սեպտեմբերի 2025 թ.

Ս տ ա ց ո ղ <<Ծաղկւսձորի կռմուեալ տետեսության »  ՀՈԱԿ
կազմակերպությւսն անվանումը, գտնվելու վայրը

Հ ի մ ք ը  09.09.2025թ Ծաղկաձոր համայքի ավացանութիվ 94որոշում
որոշումը, հրամանը, պայմանադիրը և այլն

հ /հ

Հ ի մ ե ա կ ա ն  մ ի ջ ո ց ի  

ա ն վ ա ն ո ւ մ ը ,  

հ ա մ ա ռ ո տ  բ ն ո ւ թ ւ ս գ ի ր ը

Գ ո ւ յք ա յի

ն

հ ա մ ա ր ը

Հ ի մ ն ա կ ա ն  մ ի ջ ո ց ի

հա մա խ ա ռն

հա շվեկշռա յին

ա րժեքը

կ ո ւ տ ս ւ կ վ ա ծ

մ ա շ վ ա ծ ո ւ թ ֊

յո ւ ն ը

Հա շվեկշռա յին

ա րժեքը

1 2 3 4 5

1. Գ ա զ ա բ ա լո ն  /Պ Ա Ձ  3 2 0 5 4 / 0 1 7 9 2 1 0 7 ,5 0 0 .0 0 2 ,0 9 0 .2 8 1 0 5 ,4 0 9 .7 2

2. Գ ա զ ա բ ա լո ն  /Պ Ա Ձ  3 2 0 5 4 / 0 1 7 9 3 1 0 7 ,5 0 0 .0 0 2 ,0 9 0 .2 8 1 0 5 ,4 0 9 .7 2

3. Գ ա զ ա բ ա լո ն  /Պ Ա Ձ  3 2 0 5 4 / 0 1 7 9 4 1 0 7 ,5 0 0 .0 0 2 ,0 9 0 .2 8 1 0 5 ,4 0 9 .7 2

4. Գ ա զ ա բ ա լո ն  /Պ Ա Ձ  3 2 0 5 4 / 0 1 7 9 5 1 0 7 ,5 0 0 .0 0 2 ,0 9 0 .2 8 1 0 5 ,4 0 9 .7 2

5. Գ ա զ ա բ ա լո ն  /Պ Ա Ձ  3 2 0 5 4 / 0 1 7 9 2 1 0 7 ,5 0 0 .0 0 2 ,0 9 0 .2 8 1 0 5 ,4 0 9 .7 2



Ծսպկաձռրի համայեբապետարաե
կազմւսկերպությւսն անվանումը

Հւսվելվւսծ 8
Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2025

թվականի սեպտեմբերի 09-ի թիվ 94 որոշման

Հաստատում եմ համայնքի ղեկավւ 
պաշտոնը

Ն. Հարությունյաէ
անուն ազգանունը

Ս տ ա ց ո ղ

ՊԱՇԱՐՆԵՐԻ ԱԱԱՏՈԻՅՑ 2ԱՆՁՆՄԱՆ
ԱԿՏ 1Տ1 2 «09» սեպտեմբերի 2025 թ.

«Ծսպկաձռրի կոմուեալ սւևտեսությաև »  ՀՈԱԿ
կլսզմւսկերպությւսն անվանումը, գանվելու վայրը

Հիմքը 09.09.2025թ Ծաղկաձոր համայքի ավագանու թիվ 94 որոշում
որոշումը, հրամանը, պայմանադիրը և այլն

հ/հ
Պաշարների
անվանումը,
բնութագիրը

Գույքայ
ին

համար

Ը

Պաշարների

Յա շվեկշռւսյ 

ին ա րժեքը

Նշումներ

Չա փ ի

միա վորը

ք ա ն ա կ ը գինը

1 2 3 4 5
1. ճանապարհային կոն 

ցուցանակով

00345 հատ 4.000 20 000,0 80 000,00

2, Նախազգուշացնող նշաններ 

/1.17/
00346 հատ 2.000 16 200,0 32 400,00

3. Յատուկ թելադրանքի 

նշաններ /5.20/

00347 հատ 6.000 17 400,0 104 400,00

4. Նշանների ամրացման 

դետալներ/խամութներ, 

հեղյուս, մանեկ/

00348 հատ 16.000 600,0 9 600,00

5. Ազդանշանւսյին ռետինե սյուն 

00750

00349 հատ 8.000 8490,0 67 920,00

6. Արգելող նշաններ /3.4/ 00350 հատ 2.000 17 400,0 34 800,00

7. Լրացուցիչ տեղեկատվության 

նշաններ /8.5.1/

00351 հատ 2.000 12 000,0 24 000,00

8, Սեղմած բնական գազ 00002 կԳ 817.490 299,98 245 231,90

.ազորագրի 
մամացն՝ 

ծ

Ղեկավար՝

Գլխավոր
հսւշվապահ՝

անունը, ազգանունը

Ն. 1սաչաարյան

ում, ում կորլմից (պաշաոնը, անունը, ազգանունը, կազմակեըպություևլ

Ստացող
կ.սւ–.

Տնօրեե է. 2ովհաեեիսյան

պաշաոնը սաորագրությունը անունը, ազգանունը

Գլխավոր
եաշվապահ

Մ. Սւսղոյւսն

ստորագրություևը անունը, ազգանունը ւզաշաոնը Աւոորագրություևը անունը, ազգանունը



Ս տ աց Ո ղ Ծաղկաձոր համայնքի «ԱՐԾԱՓ »  ՀՈԱԿ
կտզմակերպության անվւսնումը, գտնվելու վայրը

Հիմքը 0909.2025թ  Ծաղկաձոր համայքի ավսւցաևռւթիվ94որոշում
որոշումը, հրամանը, պայմանադիրը և այլն

հ/հ
Պաշւսրների
անվանրսմը,
բեութագիրը

Գույքայ
ին

հւսմւսր
Ը

Պաշարների

Հաշվեկշռւսյ 
ին արժեքը

Նշումներ

Չափի
միավորը

քանակը գինը

1 2 3 4 5

1. Փրկարարական 

եռանկյունաձև ամրագոտի

00302 հատ 1.000 17 016,92 17 016,92

2. ճախարակ 00303 հատ 1.000 17 016,92 17 016,92
3. Կարաբին 00304 հատ 6.000 2 833,93 17 003,58
4. Փրկարարական կապիչ 1,5 մ 00305 հատ 3.000 5 667,86 17 003,58
5. Փրկարարական կապիչ 0,8 մ 00306 հատ 3.000 5 667,86 17 003,58
6. Ութնյակ 00307 հատ 1.000 17 016,92 17 016,92
7. Սպիտակ պարան 30 մ 00308 հատ 1.000 17 016,92 17 016,92
8. կիսալուսնաձև կարաբին 00309 հատ 1.000 17 016,92 17 016,92
9. Փրկարարական ամրագոտի 00310 հատ 1.000 17 016,92 17 016,92
10. Պայուսակ Շրօտտ 6 /օ  \/2 00311 հատ 1.000 17 016,92 17 016,92
11. Պարան 00312 հատ 1.000 17 016,92 17 016,92
12. Հակահրդեհային վերարկու 

48-50 8
00313 հատ 3.000 190 719,36 572 158,08

13. Հակահրդեհային տաբատ 56– 
58 Շ

00314 հատ 1.000 139 066,20 139 066,20

14. Հակահրդեհային վերարկու 
56-58 8

00315 հատ 1.000 190 719,36 190 719,36

15. Հակահրդեհային տաբատ 56– 
58 8

00316 հատ 1.000 139 066,20 139 066,20

16. Հակահրդեհային վերարկու 
56-58 Շ

00317 հատ 1.000 190 719,36 190 719,36

17. Հակահրդեհային տաբատ 52– 
54 6

00318 հատ 3.000 139 066,20 417 198,60

18. Հրշեջի ձեռնոցներ 9 00319 զույգ 4.000 35 318,40 141 273,60

19. Հրշեջի ձեռնոցներ 10 00320 զույգ 1.000 35 318,40 35 318,40

20. Հրշեջի ռետինե կոշիկներ 43 00321 զույգ 3.000 68 429,40 205 288,20



Յ
էհ

21. Հրշեջի ռետինե կոշիկներ 44 00322 գույգ 2.000 68 429,40 136 858,80
22. Հրշեջ գոտխԱվստրիական 

մոգել՝ առանձգական 
կապաններով ՕՏ1 

գոտկատեղի չափս/75–110սմ/

00323 հատ 1.000 38 834,19 38 834,19

23. Հրշեջ գոտխԱվստրիական 
մոգել՝ առանձգական 

կապաններով ՕՏ2 

գոակատեդի չափս/95–120սմ/

00324 հատ 4.000 38 834,19 155 336,76

24. Հրշեջի սաղավարտ կարմիր 00325 հատ 1.000 89 620,44 89 620,44
25. Հրշեջի սաղավարտ դեղին 00326 հատ 5.000 89 620,44 448 102,20
26. Սաղավարտի լամպ 00327 հատ 4.000 26 930,28 107 721,12
27. Պաշտպանիչ դիմակ 00328 հատ 4.000 12 847,06 51 388,24
28. Հրշեջ խողովակ 75–20մմ, 00329 հատ 3.000 59 158,32 177 474,96
29. Հրշեջ խողովակի կապիչ 77 

մմ
00330 հատ 3.000 1 280,29 3 840,87

30. Հրշեջ խողովակի պատյան / 
75 մմ

00331 հատ 1.000 5 165,32 5 165,32

31. Հրշեջ խողովակ 52–20մմ, 00332 հատ 3.000 39 733,20 119 199,60

32. Հրշեջ խողովակի կապիչ 

/51մմ/

00333 հատ 3.000 1 280,29 3 840,87

33. Հրշեջ խողովակի պատյան / 
52 մմ

00334 հատ 1.000 4 679,69 4 679,69

34. Խողովակներն փոխորկիչ 00335 հատ 2.000 19 866,60 39 733,20

35. Հրշեջ խողովակի բանալի 00336 հատ 1.000 7 946,64 7 946,64

36. Խողովակածայրքիթ 00337 հատ 1.000 24 855,32 24 855,32

37. Սանիտարական պայուսակ 00338 հատ 1.000 14 906,88 14 906,88

38. Պլաստիկե պայուսակ 00339 հատ 2.000 753,11 1 506,22

39. Ջրային ուսապարկ 00340 հատ 5.000 87 413,04 437 065,20

40. Հրդեհաշիջման մետաղական 

ավել

00341 հատ 3.000 15 010,32 45 030,96

41. Ձեռքի լապտեր 00342 հատ 1.000 102 423,36 102 423,36

42. Պատգարակ 00343 հատ 1.000 37 078,31 37 078,31

43. Հեռակապ 00344 հատ 4.000 1,00 4,00

« » 20 թ. քՏ| լիազորագրի ^
հա֊մաձայև ում, ում կոզմից (պաշտոևը, անունը,՛ ազգանունը, կազմակերպությունը)

տրված

2,աեձեող

Գյ)սւէւփ1;
հս;նփնպ։սւ1՝.

սւոորւսգրությունը

. Եղիազարյաե

անունը, ազգանունը

Ն. էսաչաարյաե

անունը, ազգանունը

՚-ճտ" *՛ ՝։ս՚1։̂ «֊; ՝
Սաացող

կ.տ..

| ( ^ |  1ւկաշաոնը ՜ ՜ ^ ք ^ ^ ^ ճ ս ^ ո ւ թ յո ւ ն ը

ա ,Գլխակոր 
հաշկասլահ

պւսշաոնը

Գ. Բաբաջաեյսւև

անունը, ազգանունը

Ա. Սուքիւսսյւսէւ

անունը, ազգանունը



V

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
Ո Ր Ո Շ ՈԻ– Մ

09 սեպտեմբեր 2025 թվականի թիվ 95

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԾԱՂԿԱՁՈՐ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԵՂՐԱՁՈՐ ԳՅՈԻՂՈԻՄ ՓՈՂՈՑՆԵՐԸ ԱՆՎԱՆԱԿՈՉԵԱՈԻ

ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղա կա ն ինքնակառավւսրմւսն մա սին» օրէնքի 18֊րդ հոդվածի 1֊ին մասի 22– 
րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետությւսն Կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29 –ի 
թիվ 2387-Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով ՀՀ ԿԱ անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի 
որոշման քաղվածքը՝

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ է՝
1 .Հայաստանի Հւսնրապետության Կոտայքի մարզ Ծաղկաձոր համայնք գյուղ Մեղրածոր 11– 
րղ փողոցի, ձախակողմյան հատվածում գտնվող նրբանցքը անվանակոչել Հայաստանի 
Հանրապետության Կոտայքի մարզ Ծաղկաձոր համայնք գյուղ Մեղրածոր 11-րդ փողոց, Յ֊րդ 
նրբանցք՝ համաձայն հսւվելվածի։
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

Կողմ –9

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՈՍԿԱՆ 

ԱՌԱՔԵԱՅԱՆ ԱՐՄԵՆՈԻՀԻ 

ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ ԳՈՀԱՐ 

ԱՍԱՏՐ3 ԱՆ ԱՐՄԵՆ 

ԲԱՂՐԱԱՅԱՆ ԿԱՐԱՆ

Ձեռնպահ -0

ԱԱՆՈԻ֊ԿՅԱՆ ՅՈԻՐԱ



ԲԱԲԱՅԱՆ ՌՈԻ-ԶԱՆՆԱ

ՍՏԵՓԱՆՅԱՆ ՆՈԻ֊ՆԻԿ

ՍԱՖԱՐՅԱՆ Ռ֊ՈԻ-ԲԵՆ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ





Հա սցե տ րա մա դրելու մասին որոշում (որոշման քաղվածք)

ՔԱՂՎԱԾ-Ք

Անշարժ գույքերի հասցէներ տրամադրելու մասին

Տրա մա դրվող հասցեն Ծածկագիր Շարիխ-կոդ

Ծաղկաձոր, Մեղրածոր, 11-րդ փողոց 3-րդ 07072(3ւա ցա ՝
0տ|
0Տ

0
ր̂ւ



ՀԱՅ ԱՍ ՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
Ո Ր Ո Շ ՈԻ֊Մ

09 սեպտեմբեր 2025 թվականի թիվ 96

ՀԱՅ ԱՍ ՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԾԱՂԿԱՁՈՐ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԸ ՈՒՂՂԱԿԻ 

ՎԱՃԱՌՔՈՎ ՈՐՊԵՍ ԸՆԴԼԱՅՆՈՒՄ ՕՏԱՐԵԱՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով Հողային օրենսգրքի 66-րդ հոդվածով, «Տեղական 
ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 21֊րդ կետով, և 
Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2016 թվականի մայիսի 26-ի թիվ 
550-Ն որոշման 1-ին կետի, 2-րդ, 6-րդ և 7֊րդ ենթակետերով և հիմք ընդունելով 
Սուրեն Հենրիկր Ւսաչատրյւսնի դիմումը

լ  Ա  |  . . |և............ .. % ■ Ո Ո Ո Ո  ■ I *> ■ ■ |

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ է՝

1. Սուրեն Հենրիկի Խաչւստրյանին ուղղակի վաճառքով՝ որպես ընդլայնում օտարել 
իրեն սեփականությւսն իրավունքով պատկանող Հայաստանի Հանրապետության 
Կոտայքի մարզ, Ծաղկաձոր համայնք, Ծաղկաձոր քաղաքի Խ. կեչւսռեցու փողոց 17/1 
հասցեոիմ գտնվող 0,0168 հա (կադաստրային ծածկագիր՝ 07-005-0008-0330, 
վկայական Ս 27092023-07-0201) մակերեսով բնակավայրերի, հասարակական 
կառուցապատման հողամասին կից՝ Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզ, 
Ծաղկաձոր համայնք, քաղաք Ծաղկաձոր Խ. Կեչւսռեցու 17/2 հասցեում գտնվող 
0,00073 հա (կադաստրային ծածկագիր՝ 07-005-0008-0196, վկայական 28072025-07– 
0193), մակերեսով համայնքային սեփականութիւն հանդիսացող՝բնակավայրերի, 
հասարակական կառուցապատման համար նախատեսված՝ նպատակային և 
գործառնական նշանւսկության հողամասը։
2. Հողամասի վաճառքի գին սահմանել կադաստրային արժեքի չափով՝ 118090 (մեկ 
հարյուր տասնութ հազար իննսուն ) Հայաստանի Հանրապետության դրամ։
3. Հողամասի օտարումը իրականացնել սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելու օրվանից 
երկու ամսվա ընթացքում։

Կողմ ֊9 Դեմ -0 Ձեռնպահ -0



ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՈՍԿԱՆ 

ԱՌԱՔԵԼՅԱՆ ԱՐԱԵՆՈԻ-ՀԻ 

ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ ԳՈՀԱՐ 

ԱՍ ԱՏ Ր 3  ԱՆ ԱՐԱԵՆ 

ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ ԿԱՐԱՆ 

ԱԱՆՈԻ-ԿՅԱՆ ՅՈԻ-ՐԱ 

ԲԱԲԱՅԱՆ ՌՈԻ-ԶԱՆՆԱ 

ՍՏԵՓԱՆՅԱՆ ՆՈԻՆԻԿ 

ՍԱՖԱՐՅԱՆ Ո֊ՈԻ-ԲԵՆ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
Ո Ր Ո Շ ՈԻ– Մ

09 սեպտեմբեր 2025 թվականի թիվ 97

ՀՈՂԱՄԱՍԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻ֊ԹՅՈԻՆ ՃԱՆԱՉԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկտվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 42֊րդ կետով և հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետությւսն 
Կառավարության 2021 թվականի ապրիլի 29-ի |Տ| 698-Ն որոշումը՝

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ է՝
1. Հայաստանի Հանրապետությւսն Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկաձոր, Մեղրաձոր գյուղի 
վարչական տարածքում գտնվող, 0,36747 հա /ծածկագիր 07-045-00385-0011 / մակերեսով 
գյուղատնտեսական, վարելահող հողամասըճանաչել համայնքային սեվսսկանություն։
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

Կողմ ֊9

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՈՍԿԱՆ

ԱՌԱՔԵԱՅԱՆ ԱՐՄԵՆՈԻՀԻ

ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ ԳՈՀԱՐ

ԱՍԱՏՐ3 ԱՆ ԱՐՄԵՆ

ԲԱՂՐԱԱՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

ՄԱՆՈԻԿՅԱՆ ՅՈԻՐԱ

ԲԱԲԱՅԱՆ ՌՈԻԶԱՆՆԱ

ՍՏԵՓԱՆՅԱՆ ՆՈԻՆԻԿ

ՍԱՖԱՐՅԱՆ ՌՈԻԲԵՆ

Դեմ -0 Ձեռնպահ -0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ



ՀԱՅ ԱՍ ՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ
= = = = = = = Ո Ր Ո Շ ՈԻ– Մ՜

09 սեպտեմբեր 2025 թվակւսնի թիվ 98

ՀՈՂԱՄԱՍԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՃԱՆԱՉԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 42-րդ կետով և հիմք ընդունելով Հայաստանի
Հանրապետությւսն Կսաավւսրության 2021 թվականի ապրիլի 29-ի 1\1 698-Ն որոշումը՝

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզ, Ծաղկաձոր համայնք, Ծաղկաձոր 
քաղաքՆոր թաղամաս Յ֊րդ փողոց, 25/2 հասեում գտնվող, 0,00578 հա (ծածկագիր 
07-005-0016-0227 ) մակերեսով բնակավայրերի, բնակելի կառուցապատման 
հողամասը ճանաչել համայնքային սեփակւսնություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

Կողմ ֊9 Դեմ -0 Ձեռնպահ -0

ՀԱՄԱՑՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ է՝

ՀՈՎՀԱ.ՆՆԻՍՅԱՆ ԳՈՀ

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՈՍԿԱՆ 

ՍԼՌԱԲԵԼՅԱՆ ԱՐՄԵՆՈ

ԱՍԱՏՐՅԱՆ ԱՐՄԵՆ

ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

ՄԱՆՈԻ-ԿՅԱՆ ՅՈԻ֊ՐԱ



1

ԲԱԲԱՅԱՆ ՌՈԻ-ԶԱՆՆԱ 

ՍՏԵՓԱՆՅԱՆ ՆՈԻՆԻԿ 

ՍԱՖԱՈՅԱՆ ՌՈԻ-ԲԵՆ ՜Աւա/Հֆք

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ



1

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
Ո Ր Ո Շ ՈԻ֊ Մ

09 սեպտեմբեր 2025 թվականի թիվ 99

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԾԱՂԿԱՁՈՐ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈԻ֊ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 26 -Ի Ա 143 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈԻ-ԹՅՈԻՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրէնքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածների պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ղեկավարի 
առաջարկությունը

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 
2022 թվականի սեպտեմբերի 26-ի «Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի 
Ծաղկաձոր համայնքի «Աղավնաձոր գյուղի նախադպրոցական ուսումնական 
հաստատություն» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպություն հիմնադրելու
և կանոնաղրությունը հաստատելու մասին» 1\1 143 որոշման մեջ կատարել հետնյալ 
վտփոխությունը.
1) որոշման 2-րդ կետով հաստատված «Աղավնաձոր գյուղի նախադպրոցական 
ուսումնական հաստատություն» համայնքային ոչ առևտրային
կազմակերպության կանոնաղրությունը» շարադրել նոր խմբագրությամբ՝ համաձայն 
հավելվածի։
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

Կողմ –9 Ձեռնպահ ֊0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ է՝

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՈՍԿԱՆ 

ԱՈԱԲԵԵՑԱՆ ԱՐՄԵՆՈԻՀԻ



ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ ԳՈՀԱՐ

ԱՍ ԱՏ Ր 3  ԱՆ ԱՐԱԵՆ 

ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ ԿԱՐԱՆ 

ՄԱՆՈԻ-ԿՅԱՆ ՅՈԻ֊ՐԱ 

ԲԱԲԱՅԱՆ ՌՈԻ-ԶԱՆՆԱ 

ՍՏԵՓԱՆՅԱՆ ՆՈԻ-ՆԻԿ 

ՍԱՖԱՐՅԱՆ Ռ֊ՈԻ-ԲԵՆ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿ



Տպագրփսծ է 2  օրին սւկ 

Օրինակ 1

րրսւնցփսծ Լ 2այւսստան|ւ 2անրւսս|ետութ)տն 

22 Արդւսրադւստության նախսւրարության 

Ւ  |ւ ւււ ւ| սւ ր ւս ն ա կա ն ա ն ձ ա (ւ ց 

Պ1 ոոակւսն ււեց|ատր|ւ սսսրած) ւսյ|ւ(ւ 

ր ւււ(1ն|ւ 1|որ|մ|ւ<յ

Ղրտնւյման հւսմւսրր 8 5 .2 1 5 .1 2 8 5 6 4 5  

2 Ղ 2 2 0 3 0 2 9 3 4 1

(| ր ւս նց ւ| ա ծ կ ա ն ո ն սւ դր ո ւ.թ յ  ա ն

--------------------------------------- 2025,,

Կազմ̂ ել է -------------- 2025ց
կ*ար|կացւսծ կ 1 2  թևրթկց 

2սւս սւատկած Ա ձ Կ  աուսյք |ւ 

0'ւսղկաձոյւ համայնքի ափսգանոլ

2025ո սեպտեմբերի 09-իե 

եյ 9 9  ոյւոոմամր

ԿԱՆՐՆԱՂՐՐԻ-ԹՅՐԻՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ

«ԱՂԱՎՆԱՁՈՐ ԳՅՈԻՂԻ ՆԱԽԱԴՊՐՈՑԱԿԱՆ ՈԻՍՈԻ-ԱՆԱԿԱՆ

ՀԱՍՏԱՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ»

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈԻ-ԹՅՈԻՆ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ 2025Թ



1. ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԴՐՈԻ֊ՅԹՆԵՐ

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի 

«Աղավնաձոր գյուղի նախադպրոցական ուսումնական հաստատություն» համայնքային ոչ 

առեվտրային կազմակերպություն (այսուհետ՝ հաստատություն), շահույթ ստանալու նպատակ 

չհետապնդող, իրավաբանական անձի կարգավիճակ ունեցող ուսումնական հաստատություն 

է, որը համապատասխան լիցենզիայի հիման վրա իրականացնում է նախադպրոցական 

հիմնական, այդ թվում՝ այլընտրանքային, հեղինակային և միջազգային կրթական ծրագիր՝ 

նախադպրոցական կրթության առնվազն մեկ տեսակով։

Կազմակերպության հիմնադիրը Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի 

Ծաղկաձոր համայնքն է (այսուհետ՝ հիմնադիր), որի անունից հանդես է գալիս Հայաստանի 

Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարը։

2. Հւսստատությունն իր գործունեության ընթացքում ղեկավարվում է Հայաստանի 

Հանրապետության Սահմանադրությամբ, «Կրթության մասին», «Նախադպրոցական 

կրթության մասին», «Հանրակրթության մասին», «Պետական ոչ առևտրային 

կազմակերպությունների մասին», «Երեխայի իրավունքների մասին» և «Տեղական 

ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրէնքներով, այլիրավական 

ակտերով և սույն կանոնադրությամբ (այսուհետ՝ կանոնադրություն)։

Յ.Հաստատութ յան գտնվելու վայրն է Հայաստանի Հանրապետություն Կոտայքի մարզ 

Ծաղկաձոր համայնք գյուղ Աղավնաձոր 4-րղ փողոց, 1-ին փւսկուղի 18 շենք։

4. Հաստատությունը, որպես սեփականություն, ունի առանձնացված գույք և իր 

պարտավորությունների համար պատասխանատու է այդ գույքով։ Հաստատությունն իր 

անունից կարող է ձեռք բերել ու իրականացնել գույքային և անձնական ոչ գույքային 

իրավունքներ, կրել պարտականություններ, ղատարանում հանդես գալ որպես հայցվոր կամ 

պատասխանող։

5. Հաստւստության անվանումն է՝

1.Հայերէն լրիվ՝ Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի 

«Աղավնաձոր գյուղի նախադպրոցական ուսումնական հաստատություն» համայնքային ոչ 

առևտրային կազմակերպություն.

1 .Հայերէն կրճատ՝ «Աղավնաձոր գյուղի ՆՈԻ-Հ» ՀՈԱԿ



06բՋ308Ջ760ե806 7^6X1,0,67046 Շ6/10 /\րՋ8հՋկ,30թՁ» ՕհՕ.

Յ.Ո֊ուսերեն կրճատ՝ «.ճլՕ^ Շ6/ւօ 4ր՜Ձ8հՋ,ո,ՅօբՁ» ՕհՕ.

Աէւգլերեն լրիվ՝ «/\§հՋ7ՈՋճ2օր 7||1ջ§ բր6–տշ1<օօ1 6ճսշՋէւօոՋ1 ւոտէւէսէւօո» շօրոտսուէ^ ոօո-բրօհէ 

օր§Ջու2Ձէւօո օք 7տՁ§հ1<Ջճշօր շօտտսուէ^, «օէՋ^^ րրտրշ, Բ6բսԵ1ւշ օք /4րրո6Ո1Ջ».

4.Անգլերեն կրճատ՝ «/\§Ւ^ՈՋմշ։օր V̂ IIՋ§ ԲՏՐԼ» ՕհՕՕ

6. Հասւուստությունը կա րողէ ունենալ Հայաստանի Հանրապետությւսն զինանշանի 

պատկերով և իր՝ հայերեն անվւսնմամբ կլոր կնիք, ձևաթղթեր, խորհրդանիշ և այլ 

անհատականացման միջոցներ։ Կնիքը, ձևաթղթերը, խորհրդանիշը և այլ 

անհատականացման միջոցներ ձևավորելիս, անհրաժեշտության դեպքում,հւսյերենին կարող 

են զուգակցվել այլ լեզուներ։

7. Հաստատությունը կարող է ունենալ մասնաճյուղ։

8. Հւսստատությունն ունի ինքնուրույն հաշվեկշիռ և բանկային հաշիվ։

9. <ւսստատությունն այլ կազմակերպության հիմնադիր կամ մասնակից կարող է հանդիսանալ 

միայն հիմնադրի որոշմամբ։

10. Հաստատությունը Հայաստանի Հանրւսպետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով 

կարող է համագործակցել օտարերկրյա կրթական հաստատությունների և 

կազմակերպությունների հետ։

11 .Հաստատությունում չեն թույլատրվում քաղաքական կամ կրոնական 

կազմակերպությունների ստեղծումն ու գործունեությունը։

2. 01ՍՏԱՏՈՒԹՑԱՆ ԳՈՐԾՈԻՆԵՈՒԹՅԱՆ ԱՌԱՐԿԱՆ ԵՎ ՆՊԱՏԱԿԸ

13. <աստատության գործունեության առարկան յուրաքանշյուր սանի կրթության 

կազմակերպումն է նախադպրոցական կրթական ծրագրեր իրականացնելու կամ 

նախադպրոցական ծառայություններ մատուցելու միջոցով։

14. <աստատության գործունեության նպատակը յուրաքանշյուր սանի տարիքային և 

զարգացման առանձնահատկություններին համապատասխան կրթական գործընթացին 

առավելագույն մասնակցության և նախադպրոցական կրթության պետական կրթական 

չափորոշշով սահմանված արդյունքների ապահովումն է։

15. <աստատության կրթական գործունեությունն իրականացվում է ի շահ անհատի, 

հասարակության և պետության։

16. Հաստատությունը, համագործակցելով համայնքի և ընտանիքի հետ, ապահովում է 

հաստատությունում ընդգրկված սաների ներդաշնակ զարգացումն ու գաստիարաԼլությունը,



և դրա հիմքի վրա օտար լեզուների տիրապետման նախադրյւսլները, հաշվելու տարրական 

կարողությունների զարգացումը,

վարվեցողության տարրական կանոններին, հայրենի բնության և բնապահպանությւսն, 

պատմության և ազգային մշակույթի տարբերին ծանոթացումը, սանի մտավոր, բարոյական, 

գեղագիտական և ֆիզիկական զարգացման հիմքերի ստեղծումը, հայրենիքի նկատմամբ սիրո 

և նվիրվածության ձևավորումը, աշխատանքային տարրական կարողությունների և 

հմտությունների ձևավորումը, զարգացման շեղումների կանխարգելումն ու շտկումը, 

դպրոցական ուսուցման նախապատրաստումը։

17. Հաստատությւսն գործունեությունը հիմնվում է ժողովրդավարության, մարդասիրության, 

ներառականության, ազգային և համամարդկային արժեքների զուգորդման, անձի ազատ 

զարգացման, կրթության աշխարհիկ բնույթի սկզբունքների վրա։

18. Հաստատությունն իր գործունեությունն իրականացնում է նախաղպրոցական կրթության 

պետական կրթական չափորոշփն, նախաղպրոցական կրթական ծրագրերին, երեխաների 

տարիքային, ֆիզիոլոգիական և սոցիալ-հոգեբանական զարգացման 

առանձնահատկություններին, հակումներին ու ընդունակություններին համապատասխան 

ուսուցման մեթոդների և ձևերի ընտրությամբ։

19. Հաստատության կրթական ծրագրերի ապահովնան միջոցառումներում և 

ծարսսյություններում որպես անբաժանելի մաս ներառվում են՝

ւ) Հաստատության կողմից իրականացվող ուսումնամեթոդական, փորձարարական, 

հետազոտական աշխատանքները.

շ) Մ՜անկավարժական աշխատողների մասնագիտական կատարելագործման 

միջոցառումները.

յ ) Սաների խնամքի, առողջության և անվտանգության պահպանման միջոցառումները՝ 

պահպանելով Հայաստանի Հանրապետության առողջապահության բնագավառի պետական 

կառավարման լիազոր մարմնի սահմանած նորմերը.

4) Սաների սննդի կազմակերպումը՝ պահպանելով Հայաստանի Հանրապետության 

առողջապահության բնագավառի պետական կառավարման լիազոր մարմնի սահմանած 

նորմերը։

20. Հաստատությունը կարող է իրականացնել ձեռնարկատիրական գործունեության հետնյալ 

տեսակները՝



վճարովի ծառւսյություններ.

2) Մասնագիտական վերապատրւսստումների և խորհրդատվությունների, ծնողական 

կրթությանը միտված դասընթացների և ծրագրերի իրականացում.

3) ճկուն ռեժիմով սանին սպասարկելու ծւսռայաթյուններ.

4) Սաների երկարօրյա կամ շուրջօրյա ուսուցում և խնամք.

5) Սաների կազմակերպված տրանսպորտային փոխադրումներ.

6) Երեխայի տնային ուսուցում, դաստիարակություն և խնամք։

3. ՀԱ.ՍՏԱՏՈԻ-ԹՅԱՆ ԿԱՈ֊ՈԻ-ՏՎԱԾ-ԲԸ ԵՎ ՈԻ-ՍՈԻ-ՄՆԱԴԱՍՏԻԱՐԱԿՉԱԿԱՆ

ԳՈՐԾՈԻ֊ՆԵՈԻԹՑՈԻ֊ՆԸ

21 Հաստատությունում ուսումնադաստիարակչական գործունեությունը կազմակերպվում է 

կրթության պետական կառավարման լիազորված մարմնի կողմից երաշխավորված 

նախադպրոցական կրթության կրթական ծրագրերին (այդ թվում՝ այլընտրանքային, 

փորձարարական) և ուսումնական նյութերին համապատասխան։

22. Նախադպրոցական կրթական ծրագրով սահմանված մակարդակն ապահովվում է 

ծրագրային բաղադրիիերի միջոցով, որոնք իրականացվում են ըստ տարիքային խմբերի և 

նպատակաուղղված են յուրւսքանչյուր սանի գիտելիքի, հմտությունների, դիրքորոշման և 

արժեքային համակարգի ձևավորմանն ու զարգացմանը։

23. Հայաստւսնի Հւսնրապետությունում նախադպրոցական կրթությունն իրականացվում է 

գրական հայերենով՝ «Աեզվի մասին» օրենքի պահանջներին համապատասխան՝ 

բացառությամբ «Նախադպրոցական կրթության մասին» օրենքի 4-րդ հոդվածի 6-րդ մասով 

նախատեսված դեպքերի։

24. Երեխայի ընդունելությունը նախադպրոցական ուսումնական հաստատություն, անկախ 

կազմակերպական֊իրավական ձևից, իրականացվում է կրթության պետական կառավարման 

լիազորված մարմնի սահմանած կարգով՝ ծնողի (սանի օրինական ներկայացուցի) դիմումի, 

հաստատության ու ծնողի (սանի օրինական ներկայացուցի) միջև կնքված պայմանագրի 

հիման վրա։

25. Հաստատության խմբերի առավելագույն խտությունը սահմանում է կրթության պետական 

կառավարման լիազորված մարմինը։

26. Ուսումնական տարին սկսվում է սեպտեմբերի 1-ից և ավարտվում օգոստոսի 31-ին։ 

Տարիքային խմբերում սաների հարմարվողականության փուլի առանձնահատկությունները, 

կրթական ծրագրերի յուրացման ժւսմկետները, շաբաթական պարապմունքների բաշխման



սահմանվում են կրթական ծրագրերով։

27. Տարիքային խմբերի ձևավորումը և սաների տեղափոխումն այլ տարիքային խմբեր 

կատարվում են յուրաքանշյուր տարվա օգոստոսի 20-ից մինչև սեպտեմբերի 5-ը։ Ազատ 

տեղերը համալրվում են ամբողջ տարվա ընթացքում՝ կրթության պետական կառավարմանլ 

իազորված մարմնի սահմանած կարգով։

28. Հասսսստությունում կարող են ձևավորվել տարատարիք խմբեր՝ կրթության պետական 

կառավարման լիազորված մարմնի սահմանած կարգի համաձայն։

29. Նախադպրոցական ուսումնական հաստատություններն ըստ տեսակների լինում են՝

1) մսուր՝ 0-3 տարեկանների ընդգրկմամբ.

2 խսուր-մանկապարտեզ՝ 0-6 տարեկանների ընղգրկմամբ.

3) մանկապարտեզ՝ 3-6 տարեկանների ընդգրկմամբ.

4) նախակրթարան՝ 5-6 տարեկանների ընդգրկմամբ.

5) կենտրոն՝ 0-6՝ նախադպրոցական բոլոր կամ որևէ տարիքային խմբի ընդգրկմամբ։

30. Հաստատության աշխատանքային ռեժիմը, տարիքային խմբերի թիվր, հաստատությունում 

սաների մնալու տևողությունը սահմանվում է հիմնադրի, պետական և համայնքային 

հաստատությունների դեպքում՝ լիազորված պետական մարմնի որոշմամբ՝ կրթության 

պետական կառավարման լիազորված մարմնի սահմանած կարգի համաձայն։

31 .Թույլատրվում է հաստատության կամ առանձին խմբերի գործունեության կազմակերպումը 

ցերեկային, երեկոյան ժամերին, շուրջօրյա, հանգստյան ևտոնական օրերին։

32. Սաների սննդի կազմակերպումն իրականացվում է համաձայն առողջապահության 

բնագավառի պետական կառավարման լիազորված մարմնի սահմանած համապատասխան 

ներքին իրավական նորմերի և օրինակելի սննդակազմի։

33. Հաստատության սաների բժշկական սպասարկումն իրականացվում է հաստիքային 

բժշկական անձնակազմի կողմից, որը տնօրինության հետ պատասխանատվություն է կրում 

սաների առողջության, ֆիզիկական զարգացման, բուժկանխարգելիչ միջոցառումների 

անցկացման, սանիտարահիգիենիկ և համաճարակային միջոցառումների իրականացման, 

հիգիենիկ նորմատիվների պահպանման և սննդի որակի համար։

34. Հաստատության մանկավարժական և սպասարկող անձնակազմերը հիմնադրի միջոցների 

հաշվին աշխատանքի ընդունվելիս և հետագայում՝ տարին 1 անգամ ենթարկվում են 

բժշկական զննության։

6



4. Ո ՒՍ Ո ԻՄՆ ԱԴԱՍՏԻԱՐԱԿՉ ԱԿԱՆ ԳՈՐԾԸՆԹԱՅԻ ԱԱՍՆԱԿԻՅՆԵՐԸ

35. Հաստատության ուսումնադաստիարակչական գործընթւսցի մասնակիցներն են՝

1) նախադպրոցական տարիքի երեխան.

2) ծնողը (սանի օրինական ներկայացուցիչը).

3) տնօրենը, մեթոդիստը (տնօրէնի ուսումնական գծով տեղակալը), մասնաճյուղի ղեկավարը, 

դաստիարակը, դաստիարակի օգնականը, հոգեբանը, հատուկ մանկավարժը, 

սոցիալականման կավարժը, ֆիզկուլտուրայի հրահանգիչը, երաժշտության դաստիարակը, 

բուժաշխատողը, լրացուցիչ կրթական ծառայության մանկավարժը և այլ մանկավարժական 

աշխատողներ։

36 . Սաների ընդունելության ժամանակ հաստատության տնօրենը պարտավոր է ծնողներին 

(օրինական ներկայացուցիչներին) ծանոթացնել հաստատության կանոնադրությանը և այլ 

փաստաթղթերի, որոնք կանոնակարգում են հաստատության գործունեությունը։

37. Հաստատության և ծնողների փոխհարաբերությունները կարգավորվում են նրանց միջև 

կնքված պայմանագրով։

38. Սանի և հաստատության աշխատողների փոխհարաբերությունները կառուցվում են 

համագործակցության, սանի անհատականության հանդեպ հարգանքի հիմքի վրա։

39. Հաստատությունում աշխատանքի ընդունվում են այն անձինք, որոնց որակավորումն ու 

աշխատանքային ստաժը համապատասխանում է կրթության պետական կառավարման 

լիազորված մարմնի սահմանած մանկավարժական և վարչատնտեսական աշխատողների 

անվանացանկին և պաշտոնների նկարագրերին։

40. Հաստատության աշխատողների իրավունքներն ու պարսսսկանությունները, 

աշխատաժամանակի տևողությունը կարգավորվում են Հայաստանի Հանրապետության 

օրէնքներով, այլ իրավական ակտերով, սույն կանոնադրությամբ և աշխատանքային 

պայմանագրով։

5. ՀԱՍՏԱՏՈՒԹՅԱՆԿԱՌԱՎԱՐՈԻ-ԱԸ

41 .Հաստատության կառավարումն իրականացնում է (իրականացնում են) հիմնադիրը 

(հիմնադիրները), պետական կառավարման կամ տարածքային կառավարման 

լիազորմարմինը, տնօրենը՝ «Նախադպրոցական կրթության մասին» օրէնքին, այլ իրավական 

ակտերին և սույն կանոնադրությանը համապատասխան։

42.Հաստատության հիմնադրի լիազորությունները սահմանված են «Նախադպրոցական 

կրթության մասին» և «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքներով։



վերաբերող ցանկացած հարց վերջնական լուծելու իրավունք՝ բացառությամբ օրենքով 

նախատեսված դեպքերի։

44. Տնօրենն իրականացնում է հաստւստության ընթացիկ գործունեության ղեկավարումը։ 

Տնօրենն օրենքներով, սույն կանոնադրությամբ և պաշտոնի նկարագրով իրեն վերապահված 

այլ լիազորությունների սահմաններուն, ղեկավարում է հասւոատության գործունեությունն ու 

կրում պատասխանւսւովություն օրենքների, այլիրավական ւսկւոերի, սույն կանոնադրության և 

կնքված պայմանագրերի պահանջները չկւսւուսրելու կամ ոչ պւսւոշաճ կաւոարելու համար։

45. Տնօրենի բացակայության դեպքում հիմնադրի գրավոր որոշման (հրամանի) 

համաձայն,նրա լիազորություններն իրականացնում է մեթոդիստը (ւոնօրենի ուսումնական 

գծով տեղակալը), իսկ հաստիքի բացակայության դեպքում՝ բարձրագույն կրթություն և 5 

տարվա նախադպրոցական մանկավարժական փորձունեցող մասնագետը։

46. <ւսստատությունում ուսումնադաստիարակչական գործունեության արղյունավետ 

կազմակերպման նպատակով ձևավորվում են խորհրդակցական մարմիններ՝ 

մանկավարժական և ծնողական խորհուրդներ։ Կարող են ձևավորվել նաև այլ 

(հոգաբարձուների, շրջանավարտների) մարմիններ։

47. Մանկավարժական խորհուրդը կազմավորվում է օգոստոսի 20֊ից ՅՕ֊ը։

48. Մանկավարժական խորհուրդը ձևավորվում է տնօրենի հրամանով՝ մեկ ուսումնական 

տարի ժամկետով։

49. Մանկավարժական խորհրդի կազմում ընդգրկվում են հաստատության բոլոր 

մանկավարժական աշխատողները։

50 . Մանկավարժական խորհրդի աշխատանքը ղեկավարում է հաստատության տնօրենը, որն 

ի պաշտոնե մանկավարժական խորհրդի նախագահն է։

51 .Մանկավարժական խորհրդի նիստերն արձանագրում է մանկավարժական խորհրդի 

անդամների ձայների պարզ մեծամասնությամբ ընտրված մշտական քարտուղարը, որի 

բացակայության դեպքում տվյալ նիստն արձանագրելու համար ընտրվում է նոր քարտուղար։ 

Քարտուղարը պատասխանատու է մանկավարժական խորհրդի արձանագրությունների 

պատշաճ կազմման համար։ Նիստի արձանագրությունը կազմվում է երեք աշխատանքային 

օրվա ընթացքում և ստորագրվում խորհրդի նախագահի ու քարտուղարի կողմից։ 

Մանկավարժական խորհրդի նիստը հնարավորության կամ անհրաժեշտության դեպքում 

կարող է ձայնագրվել։

8



52. Մանկավարժական խորհրդի նիստերը գումւսրվում են առնվազն երեք ամիսը մեկ անգւսմ, 

անհրաժեշտության դեպքում գումարվում են արտահերթ նիստեր՝

1) տնօրենի նախաձեռնրսթյամբ.

2) Մանկավարժական խորհրդի անդամների 1/Յ֊ի նւսխաձեռնությամբ.

3) Լիւսզորված մարմնի նախաձեռնությամբ։

53. Մանկավարժական խորհրդի նիստերը բաց են։

54. Անհրաժեշտության դեպքում մանկավարժական խորհրդի նիստերին մասնակցելու համար 

խորհրդակցական ձայնի իրավունքով հրավիրվում են ծնողներ։

55. Հաստատությւսն տնօրէնը մանկավարժական խորհրդի նիստից առնվազն երեք օր առաջ 

մանկավարժական աշխատողներին գրավոր ծւսնուցմամբ (բւսցառությամբ արտահերթ 

նիստերի) տեղեկացնում է մանկավարժական խորհրդի նիստի անցկացման տեղի, ժամի և 

օրակարգի մասին։

56 . Մանկավարժական խորհրդի որոշմամբ՝ նիստի օրակարգում կարող են կատարվել 

փովտխություններ։

57. Մանկավարժական խորհրդի նիստն իրավազոր է, եթե դրան մասնակցում է 

մանկավարժական խորհրդի անդամների ընդհանուր թվի կեսից ավելին։

58 . Մանկավարժական խորհրդի որոշումներն ընդունվում են քվեարկությանը մասնակցած 

մանկավարժական խորհրդի անդամների ձայների մեծամասնությամբ։

59 . Մանկավարժական խորհրդի յուրւսքւսնշյուր անդամ ունի մեկ ձայնի իրավունք։ Ձայնի 

փոխանցումն արգելվում է։

60 . Մանկավարժական խորհուրդը որոշումներ է ընդունում՝

ւ) Հաստատության ուսումնադաստիւսրակչական աշխատանքների տարեկան պլանի. 

շ) Օրվա կանոնակարգի և պարապմունքների բաշխման ցանկի, օգտագործվող 

ծրագրամեթոդական գրականության.

յ) Ուսումնադաստիարակչական աշխատանքների պլանավորման տարբերակների.

4) Սաների տարիքային խմբերի համակազմի վերաբերյալ և ներկայացնում տնօրենի 

հաստատմանը։

61 .Հաստատության ծնողական խորհուրդը կազմավորվում է տարիքային խմբերի ծնողական 

խորհուրդների նախագահներից։ Ծնողական խորհրդի նախագահն ընտրվում է փակ 

քվեարկությամբ, ծնողական խորհրդի անդամների ընդհանուր թվի ձայների 

մեծամասնությամբ։



62. Հաստատության ծնողական խորհրդի նախագւսհը խորհրդի նիստից առնվազն երեք օր 

առաջ խորհրդի անդւսմներին պատշաճ ծւսնուցմւսմբ տեղեկացնում է նիստի ւսնցկացման 

տեղի, ժամի և օրակարգի մասին։ Ծնողական խորհրդի որոշմամբ նիստի օրակարգում կարող 

են կատւսրվել փոփոխություններ։ Ծնողական խորհրդի նիստերը գումարվում են առնվազն 

երեք ամիսը մեկ անգամ, անհրաժեշտության դեպքում գումարվում են արտահերթ նիստեր։

63. Ծնողական խորհուրդների նիստերն իրավազորեն, եթե դրանց մասնակցում է 

անդամների ընդհանուր թվի կեսից ւսվելին։ Որոշումներն ընդունվում են քվեարկությանը 

մասնակցած անդամների ձայների մեծամասնությամբ։

64. Ծնողական խորհուրդների յուրաքւսնչյուր անդամ ունի մեկ ձայնի իրավունք։

65. Տարիքային խմբերի ծնողական խորհուրդների նիստերին մասնակցում են 

դաստիարակները, իսկ հաստատության ծնողական խորհրդի նիստերին՝ տնօրենը։

66 . Ուսումնական տարվա ընթացքում, համաձայն հաստատության

ուսումնադաստիարակչական տարեկան պլանի, հրավիրվում են ժողովներ՝ առնվազն չորս 

անգամ։ Տնօրենի, ծնողական խորհուրդների և մանկավարժական ւսշխաւոողների 

նախաձեռնությամբ կարող են հրավիրվել արտահերթ ծնողական ժողովներ։

67. Հաստատության ծնողական խորհուրդը՝

1) Մանկավարժական խորհրդի քննարկմանը ներկայացնում է սաների առօրյայի 

բարելավման, մանկավարժների խրախուսման, իրենց պարտականությունների կատարման 

գործում թերացող մանկավարժներին պատասխանատվության ենթարկելու վերաբերյալ 

առաջարկություններ.

2) Աջակցում է հաստատությանը՝ կրթության և զարգացման առանձնահատուկ 

պայմանների կարիք ունեցող սաների մանկավարժահոգեբանական աջակցության 

ծառայությունների կազմակերպման գործում.

3) Լսում է տնօրենի հաղորդումը հաստատության գործունեության վիճակի ու 

հեռանկարային ծրագրերի մասին, ստանում ծնողներին հետաքրքրող հարցերի 

պարզաբանումները.

4) Ամրապնդում է հաստատության և ծնողների միջև կապերը, մանկավարժական 

աշխատողների հետ ձևավորում և ծնողներին է ներկայացնում սաների դաստիարակության 

նկատմամբ միասնական պահանջներ.

5) Մասնակցում է ծնողազուրկ և սոցիալապես անապահով սաներին նյութական 

օգնություն ցույց տալու աշխատանքներին.
10



7) Ծնողն երին ապւսհովում է տեղեկատվությամբ, կազմւսկերպում սեմինարներ, 

խորհրդատվություններ.

8) Ծնողներին ծանոթացնում է իրենց իրավունքներին, պարտականություններին և 

օրենքով սահմանված պատասխանատվությանը.

9) Համագործակցում է հաստատության մանկավարժական և այլ խորհուրդների հետ։

6. ՀԱՍՏԱՏՈՒԹՅԱՆ ԳՈՒՅՔԸ ԵՎ ՖԻՆԱՆՍԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅՈՒՆԸ

68. Հաստատության սեփականությունը ձևավորվում է հաստատության հիմնադրման 

ժամանակ և հետագայում հիմնադրի կողմից սեփականության իրավունքով նրան հանձնվող, 

ինչպես նաև հաստատության գործունեությւսն ընթացքում ձեռք բերված գույքից։

69. Հաստատությունն իրավունք ունի օրենքին, հիմնադրի որոշումներին և 

իրկանոնադրությանը համապատասխան իր հայեցողությամբ տիրապետելու, տնօրինելու և 

օգտագործելու սեփականության իրավունքով իրեն պատկանող գույքը։

70. Հիմնադիրը սեփականության իրավունքով հաստատությանը պատկանող գույքի 

նկատմամբ չունի իրավունքներ՝ բացսաությամբ հաստատության լուծարումիդ հետո մնացած 

գույքի։

71 .Հաստատության սեփականության պահպանման հոգսը կրում է հաստատությունը։

72. Հաստատության սեփականության վրա կարող է տարածվել բռնագանձում՝ միայն 

դատական կարգով։

73. Հիմնադիրն իրավունք ունի հետ վերցնելու իր կողմից հաստատությանն ամրացված գույքը։

74. Հւսստատությունն իրավունք չունի ամրացված գույքը կամ դրա նկատմամբ իր 

իրավունքներն օտարելու, գրավ դնելու, անհատույց օգտագործման հանձնելու։

75. Պետական կամ համայնքային սեփականություն համարվող հաստատությունների շենքերը 

կարող են օտարվել միայն բացառիկ դեպքերում՝ կառավւսրության որոշմամբ։

76. Պետական հաստատությունն իրավունք ունի իրեն ամրացված գույքը պետության անունիդ

հանձնելու վարձակալության՝ համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 

2020 թվականի հունիսի 4-ի 914-Ն որոշման։ Վարձակալության հանձնված գույքի

վարձակալական վճարներից ստացված դրամական միջոցներն ուղղվում են Հայաստանի 

Հանրապետության պետական բյուջե։

77. Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարությունը պետական 

հաստատությանն անհատույց օգտագործման իրավունքով ամրացված տարածքների 

վարձակալությունից մուտքագրված միջոցների 20 տոկոսը տվյւսլ բյուջետային տարվա
11



Հանրապետության կառավարությւսն պւսհուստային ֆոնդից լիազոր մարմնի ներկայացմամբ, 

որպես հաստատությանն իրենց կանոնադրւսկան գործառույթների իրականացման համար 

լրացուցիչ հատկացում, տրամադրում է կազմակերպության կառավարումն իրականացնող 

լիազորված պետական մարմնին՝համապատասխան հաստատությանը փոխանցելու համար։

78. Համայնքային հաստատության գույքը կարող է վարձակալությամբ հանձնվել միայն 

ավագանու որոշմամբ։

79. Համայնքային հաստատության գույքի վարձակալումից ստացված եկամուտը հանդիսանում 

է հաստատության սեփականությունը և կարող է օգտագործվել միայն կանոնադրական 

գործառույթների իրականացման համար։

80. Հաստատության լուծարման դեպքում նրա գույքի օգտագործման և տնօրինման կարգը 

որոշում է հիմնադիրը։

81 .Հաստատությունը Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով 

տնօրինում է իր ֆինանսական միջոցները։

82. Հաստատությունը ֆինանսավորում է հիմնադիրը։ Հաստատության ֆինանսական 

միջոցները գոյանում են հիմնադրի հատկացումներից և Հայաստանի Հանրապետության 

օրենսդրությամբ չւսրգելվւսծ լրացուցիչ աղբյուրներից։

83. Պետական կամ համայնքային հաստատությունների՝ պետական բյուջեից 

ֆինանսավորման կարգը սահմանում է Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը։

84. Հաստատության ֆինանսավորման լրացուցիչ աղբյուրներն են՝

1) Ձեռնարկատիրական գործունեության իրականացումից գոյացած միջոցները, 

բարեգործական, նպատակային ներդրումները, վարձավճարները, Հայաստանի 

Հանրապետության և օտարերկրյա կազմակերպությունների ու քաղաքացիների 

նվիրատվությունները.

2) Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ չարգելված և հաստատության 

կանոնադրական խնդիրներին չհակասող գործունեությունից ստացված միջոցները։

85. Հաստատության գործունեության տարեկան ֆինանսական հաշվետվությունների 

հավաստիությունը ենթակա է աուդիտի (վերստուգման)՝ Հայաստանի Հանրապետության 

օրենսդրությամբ սահմանված կարգով։

7. ՀԱՍՏԱՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒՄՐ ԵՎ ԼՈՒԾԱՐՈՒՄԸ

86. Նախադպրոցական ուսումնական հաստատությունների հիմնադրումը, 

վերակազմակերպումը և լուծարումն իրականացվում են օրենքով սահմանված կարգով»։
12



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
Ո Ր Ո Շ ՈԻՄ

09 սեպտեմբեր 2025 թվականի թիվ 100

ՀԱՅ ԱՍ ՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԾԱՂԿԱՁՈՐ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈԻ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի (Վ150 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈԻԹՅՈԻՆ ԿԱՏԱՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմաւոիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածների պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ղեկավարի 
առաջարկությունը

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 
2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի «Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի 
Ծաղկաձոր համայնքի «Արծւսփ» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 
աշխատակիցների քանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքւսչաւիերը 
հաստատելու մասին» 1Տ1 150 որոշման հավելվածը շարադրելնոր խմբագրությամբ՝ 
համաձայն հավելվածի։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

Կողմ –9 Դեմ ֊0 Ձեռնպահ ֊0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ է՝

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՈՍԿԱՆ

ԱՍԱՏՐ3 ԱՆ ԱՐԱԵՆ

ԲԱՂՐԱԱՑԱՆ ԿԱՐԱՆ



%•

ՄԱՆՈՒԿ 3  ԱՆ ՅՈԻ-ՐԱ 

ԲԱԲԱՅԱՆ ՌՈԻ-ԶԱՆՆԱ 

ՍՏԵՓԱՆՅԱՆ ՆՈԻ֊ՆԻԿ 

ՍԱՖԱՐՅԱՆ Ռ֊ՈԻ֊ԲԵՆ



|կՋ;րրոշման, ւիոփոիյություն 
ի 9-ի թիվ 100 որ ոշմւսնշօ*

^ 030270̂
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊեՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ «ԱՐԾԱՓ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՂԵ4ՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՂ ԹՅԱՆ

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿ

Հավելված 2  
ւգանու 2024 թվւսկւսնի

Աշխւստւսկիցների քանակը՝ 19

Հ/հ

Կւսզմակ
երպությ

ան
անւ1անու

Հտստիքի անվանրսմ Հաստիքի տեսակ
հաստիքա

յին
միավոր

Պւսշտոնւսյի
ն

դրույքաչափ

Հավելու
մ

Հավե
լավճ
ար

Աշխատափարձի
չափ

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1

«Ա
Ր

Ծ
Ա

Փ
» 

ՀՈ
ԱԿ

Տնօրէն 1 350,000 350,000
2 Տնօրէնի օգնական 1 180,000 180,000
3 Աշխղեկ 1 180,000 180,000
4 Հաշվապահ 1 170,000 170,000
5 Հւսմակւսրգչային օպերատոր 0.5 170,000 85,000
6 Մեխանիզատոր-տրակտորիստ Տեխնիկական սպասարկման 1 210,000 210,000
7 Ջրամւստակարարման բանվոր Տեխնիկական սպասարկման 2.5 170,000 425,000
8 Փականագործ Տեխնիկական սպասարկման 2 150,000 300,000
9 Զրակարգավորոգ փականագործ Տեխնիկական սպասարկման 1 190,000 190,000
10 Աղբահանության բանվոր Տեխնիկական սպասարկման 1 190,000 190,000
11 Աղբւսհանության բանվոր Տեխնիկական սպասարկման 1 180,000 180,000
12 էլեկտրիկ 0.5 180,000 90,000

13
Աղավնաձոր գյուղի հանդիսությունեերի սրահի 
պատասխանատու 0.5 180,000 90,000

14 Մարմւսրիկ գյուղի հաեդիսությունների սրահի 
պատասխանատու 0.5 180,000 90,000

15
Արտավազ և Փյունիկ գյուղերի հանդիսությունների 
սրահների պատասխանատու 0.5 180,000 90,000

16
Համակարգչային ծրագրերի և տեսահսկվող սարքերի 
սպասարկող 1 180,000 180,000

Ընդամէնը
. , - - - - -

16.0 3 0 0 0 0 0 0 .0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱ1 Ո. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
Ո Ր Ո Շ ՈԻ֊ Մ

09 սեպտեմբեր 2025 թվականի թիվ 101

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԸ 
ՄՐՑՈԻ-ԹԱՅԻՆ ԿԱՐԳՈՂ ՎԱՐՁԱԿԱԱՈԻ֊ԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈԻ-ՆՈՎ

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով Հողային օրենսգրքի 76-րդ հոդվածով, «Տեղական ինքն ա կառավար ման 
մասին»օրենքի 18֊րդ հոդվածի, 1-ին մասի 21-րդ կետի և պահանջներով և հիմք ընղունելով 
համայնքի ղեկավարի աւսսջարկությունը

1. Թո ւյ լա տ ր Ել համայնքային սեւիականություն հանդիսացող հողամասը տրամադրել մրցութային 
կարգով վարձակալության իրավունքով 25 (քսանհինգ) տարի ժամկետով՝ առանց 
կառուցապատման։
2. Սահմանել մրցութային կարգով վարձակալության իրավունքով տրամադրվող հողամասի համար 
տարեկան վարձաչափ՝ համաձայն հավելվածի։
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

Կողմ ֊8 Դեմ ֊0 Ձեռնպահ ֊1

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ է՝

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ Ո1 

ԱՌԱՔԵԱՅԱՆ ԱՌ 

ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱ1 

ԱՍԱՏՐՅԱՆ ԱՐՄ

ԲԱՂՐԱԱՅԱՆ ԿԱՐԵՆ



ՄԱՆՈԻԿՅԱՆ ՑՈԻ-ՐԱ

ՍՏԵՓԱՆՅԱՆ ՆՈԻ֊ՆԻԿ 

ՍԱՖԱՐՅԱՆ ՌՈԻ-ԲԵՆ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ



Աղյուսսւկ
Ծաղկաձոր համայնքի ավագաէւու 

2025 թվակաևի սեպտեմբերի 09 –ի 1Տ1 101 որոշմսսև

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈԻՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԸ ԱՐՑՈԻ-ԹԱՅԻՆ ԿԱՐԳՈՎ.
ՎԱՐՁԱԿԱԼՈԻ֊ԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈԻՆՔՈՎ ՏՐԱԱԱՂՐՎՈՂ

Լո
ա

Գ
տ

եվ
ել

ու
 

վա
յր

ը

ծա
ծկ

ա
գի

րը

Մ
ա

կե
րե

սը
 հ

ա

Ն
պ

ա
ա

ա
կա

յ ի
ե 

ևշ
ա

ևա
կո

ւթ
յ ո

ւն
ը

հո
ղա

ա
ես

քը

Տ
ա

րե
կա

ն
վա

րձ
ա

վճ
ա

ր
/դ

րա
մ/

սա
հմ

ա
և

ա
ւի

ա
կո

նմ
եե

ր

1 Ծաղկաձոր համայնք 
գյուղ Մեղրաձոր

07-045-0549-0004 2,139 Էեերգեա իկա յի, 
սւրա եսպ որա ի, 
կա պ ի, կ ո մո ւնա լ 
եեթակառոնցվածքեե  
րի օբյեկտ եերի

էեերգեա իկա յի 2 000 000 չկան



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
Ո Ր Ո Շ ՈԻՄ

09 սեպտեմբեր 2025 թվականի թիվ 102

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻ֊ԹՅՈԻՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԸ 
ՈԻ֊ՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔՈՎ ՕՏԱՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով«Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 21-րդ կետով, Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածով,Հողային 
օրենսգրքի 66-րդ հոդվածի 1-ին կետի 4-րդ ենթակէտով, Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18-ի Ւ՝1 912-Ն որոշման 
պահանջներով՝

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ է՝

1. Կարդան Վրեժի Զհանգիրյանին ուղղակի վաճառքով օտւսրել Համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող,Հայաստանի Հանրապետության,Կոտայքի մարզ, 
համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Մեղրաձոր թիվ 24/2 հասցեում գտնվող, (վկայական 
|Տ|01042025-07-0104,
կադաստրային ծածկագիր 07-045-0549-0008) Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով 

սահմանված հողամասերի շարքին չդւսսվող, էներգետիկայի, տրանսպորտի, կապի, 
կոմունալ ենթակառուցվածքների օբյեկտների, էներգետիկայի համար նախատեսված՝ 
նպատակային ևգործառնական նշանակության 0,211 հա մակերեսով հողամասը՝ 3 
961947 (երեք միլիոն ինը հարյուր վաթսուն մեկ հազար ինը հարյուր քառասուն 
յոթ) Հայաստանի Հանրապետության դրամով։
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

Կողմ ֊1 Դեմ ֊7 Ձեռնպահ –1



ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ ԳՈՀԱՐ

ԱՍԱՏՐՅԱՆ ԱՐԱԵՆ 

ԲԱՂՐՄԱՅԱՆ ԿԱՐԱՆ 

ՄԱՆՈՒԿ3 ԱՆ ՅՈԻՐԱ 

ԲԱԲԱՅԱՆ ՌՈԻ-ԶԱՆՆԱ 

ՍԱՖԱՐՅԱՆ ՌՈԻԲԵՆ



ի.

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
Ո Ր Ո Շ ՈԻ֊ Մ

09 սեպտեմբեր 2025 թվականի թիվ 103

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻ֊ԹՅՈԻ֊Ն ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՆԱՍԸ 
ՈԻ-ՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔՈՎ ՕՏԱՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառւսվարման մասին» օրէնքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
21-րդ կետով, Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ ՒտդվածովՀողային օրենսգրքի 66֊րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 4֊րդ ենթ ա կէտ ով Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 
2006 թվականի մայիսի 18-ի Է1 912-Ն որոշման պահանջներով

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ է՝

1. Վւսրդան Վրեժի Ջհանգիրյանին ուղղակի վաճառքով օտարել համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող, Հայաստանի Հանրապետության,Կոտայքի մարզ, 
համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Մեղրաձոր թիվ 24/1 հասցեում գտնվող, (վկայական 
1419042025-07—0008, կադաստրային ծածկագիր 07-045-0549-0007) Հողային 
օրենսգրքի 60֊րդ
հոդվածով սահմանված հողամասերի շարքին չդասվող, էներգետիկայի, 
տրանսպորտի, կապի, կոմունալ ենթակառուցվածքների օբյեկտների, էներգետիկայի 
համար նախատեսված՝ նպատակային և գործառնական նշանակության 0,15 հա 
մակերեսով հողամասը՝ 2 816 550 ( երկու միլիոն ութ հարյուր տասնվեց հազար հինգ 
հարյուր հիսուն) Հայաստանի Հանրապետության դրամով։
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

Կողմ ֊1

ՍՏԵՓԱՆՅԱՆ ՆՈԻ-ՆԻԿ

Դեմ ֊8

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՈՍԿՄՆ 

ԱՌԼԼՔԵԼՅԱ.Ն ԱՐՄԵՆՈԻՀԻ ^

ՀՈՎՀ11ՆՆԻՍՅԱՆ ԳՈՀԱՐ

Ձեռնպահ ֊0



ԱՍԱՏՐՅԱՆ ԱՐՄ՜ԵՆ 

ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ ԿԱՐԵՆ 

ՄԱՆՈԻ֊ԿՅԱՆ ՅՈԻ-ՐԱ 

ԲԱԲԱՅԱՆ ՌՈԻ-ԶԱՆՆԱ 

ՍԱՖԱՐՅԱՆ Ո֊ՈԻ֊ԲԵՆ



ՀԱՅ ԱՍ ՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ

09 սեպտեմբեր 2025 թվակւսնի թիվ 104

ՀԱՅ ԱՍ ՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ֊ԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԾԱՂԿԱՁՈՐ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՆՔԱՎԱՆ ԳՅՈԻ-ՂԻ 5-ՐԴ ՓՈՂՈՑԻ ՄԱՔՐՄԱՆ ԵՎ

ԲԱՐԵԿԱՐԳՄԱՆ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մասին» օրէնքի 13-րդ հոդվածի 10– 
րդ մասով և հիմք ընդունելովՀանքավան բնակավայրի վարչական ղեկավար ԼԼրծրուն 
Գևորգյանի զեկուցագիրը

1. Տալ համաձայնություն կւսւոարելու՝ Հւսյասւոանի Հանրապեաության Ծաղկաձոր 
համայնքի Հանքավան գյուղի 5-րդ փողոցի երկայնքով աճող թվով 40 հւսւո կաղնի և 
այլ ւոեսակի ծառերի կտրման, թփերի մաքրման և ճանապարհի բարեկարգման 
աշխատանքներ։
2 . Ս ո ւ յն  ո ր ո շ ո ւ մ ն  ո ւ ժ ի  մ ե ջ  է մ տ ն ո ւ մ  ս տ ո ր ա գ ր մ ւ ս ն  պ ւ ս հ ի ց ։

Կորմ ֊4 Դեմ ֊2 Ձեռնպահ ֊3

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ է՝

ԱՌԱՔԵԱՅԱՆ ԱՐՄ "  ;ՓԱՆՅԱՆ/ՆՈԻՆԻԿ

ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ ԿԱՐ

ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ ԳՈՀԼ

ՄԱՆՈԻԿՅԱՆ ՅՈԻ-ՐԱ

ԲԱԲԱՅԱՆ ՌՈԻ-ԶԱՆՆԱ

ՍԱՖԱՐՅԱՆ ՌՈԻ֊ԲԵՆ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱ1



ՀԱՅ ԱՍ ՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
Ո Ր Ո Շ ՈԻ– Մ

09 սեպտեմբեր 2025 թվականի թիվ 105

ԲԱԶՄԱՖՈԻՆԿՑԻՈՆԱԱ ՀՅՈԻ-ՐԱՆՈՑԱՅԻՆ ՀԱՄԱԱԻՐԻ ԿԱՌՈԻ-ՑՄԱՆ 
ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԻՐԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ՝– ՆԱԽՆԱԿԱՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈԻ-ԹՅՈԻՆ

ՏԱԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնւսկառավարման մասին» օրէնքի 18֊րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 42-րդ կետի, «Շրջակա միջավայրի վրա ազդեցության գնահատման և 
փորձաքննության մասին» օրէնքի 16-րդ հոդվածի 3-րդ և 6-րդ մասերի, հիմք 
ընդոլնելով 2025 թվականի օգոստոսի 27-ին կայացած հանրային լսումների 
արձանագրությունը՝

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ է՝

1 .Տալ նախնական հւսմաձայնություն « ՏԱՆԱԱՏ » սահմանափակ 
պատասխանաւովությւսմբ ընկերությանը Ծաղկաձոր համայնքի ք. Ծաղկաձոր, 
Անտառային 1, թաղամաս 11 հասցեում բազմաֆունկցիոնալ հյուրանոցային համալիրի 
կառուցման աշխատանքներ իրականացնելու համար։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

Կողմ -3

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՈՍԿԱ 

ԱՌԱՔԵԱՅԱՆ ԱՐՄԵՆՈԼ 

ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

Դեմ ̂ 5 ^Ձկռնպահ-1

ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ ԳՈՀԱՐ^քԲ1 ԱՅԱՆ ՌՈԻԶԱՆՆԱ /  

ԱՍԱՏՐՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

ՄԱՆՈԻԿՅԱՆ ՅՈԻՐԱ

ՍԱՖԱՐՅ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿ

..Հ~՚օ̂ Կ՚/ձՀրւ 
Ս Տ Ե Փ ԱՆ 3 Ա Ն ^ ^ ^ ^ Ն

ՈՍԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ



տ օ ս շ*ո օ ք 4 *ւ ա օ օ ս օ է

^ 3 0 0 0 * . ^ Օ Ա ^ Օ Ո Օ Յ  « 3 0 0 ^  «V  * 9  ՕՅՕՈՕՕ0–

\  V 0038
■ \ Հ /\ «* \  / \  / Լ  \  /  /

Հ  \
30® ՝՝՝- \  I  ՚ I\ \ «* ց  /

դ
^Օ

^Օ
Ո

Օ
Յ

 »
Տ

Յ
Օ

Օ
.Ա

^


